
Contacto

Teléfono 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico junta.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2023 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de instalaciones de protección contra incendios en
diversos edificios del Ministerio de Hacienda y Función Pública

Servicio de mantenimiento de instalaciones de protección contra incendios en diversos edificios del MinisterioDescripción 
de Hacienda y Función Pública
Valor estimado del contrato 328.135,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.174,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.689,29 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Las desarrolladas en el apartado 1.1. del Cuadro de características de los Anexos al PCAP
Condiciones Dependencias del Ministerio de Hacienda y Función Pública en los siguientes edificios de la ciudad de
Madrid, relacionadas en el apartado 1.1. del Cuadro de características de los Anexos al PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Al haber presentado la mejor oferta según los criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 32.272,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.985 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PROBER SISTEMAS,S.L
NIF B83796383
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Charcones nº20.
(28600) Navalcarnero España

Contacto

Teléfono +34 916686438
Correo Electrónico probersistemas@probersistemas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.282,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.321,83 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la mejor oferta clasificada según los criterios establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares
Fecha del Acuerdo 27/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en los artículos 151.2 y 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales Secretaría.

Proceso de Licitación



Lugar

MEDIOS ELECTRÓNICOS

Apertura de la documentación de carácter
general - Sobre 1

Lugar

MEDIOS ELECTRÓNICOS

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura de la documentación de carácter
técnico - Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/05/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura Ofertas económicas - Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre 3 - Oferta económica

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2023 a las 10:00
Observaciones: Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo
suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema
técnico que pudiera surgir.  Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán
encontrar en el siguiente enlace:https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre 1 - Documentación de carácter
general

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
2.2. Empleo de furgoneta con distintivo ambiental de la DGT “ECO” o “Azul – Cero emisiones

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1. Propuesta de organización general del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
1.2. Propuesta de organización general del servicio 24 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

1.3. Procedimientos a aplicar para el control de calidad del sistema de gestión implantado en la empresa y para el
control de calidad de la gestión de residuos y medioambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRcP%2FM0jdnPnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 027-078855
Fecha de publicación 07/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:078855-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 075-226894
Fecha de publicación 17/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226894-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRcP%2FM0jdnPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:078855-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:226894-2023:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 079-235551
Fecha de publicación 21/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235551-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/04/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/18/pdfs/BOE-B-2023-11179.pdf

ID 0000011686635 |  2023-176472 | Thu, 28 Sep 2023 09:52:57:296 CEST 169588754334989654UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235551-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/18/pdfs/BOE-B-2023-11179.pdf

